
Mandaatbesluit 24 uurs gebiedsverbod Paasvee 2025 

De burgemeester van de gemeente Schagen; 

  

Gelet op artikel 2:1 en 2:78 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening Schagen 2023 en artikel 

10:1.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Overwegende dat: 

  

- Door het opleggen van 24 uursgebiedsverboden tijdens Paasvee 2025 de overlast effectief kan 

worden aangepakt; 

- Voor het uitvoeren van het 24-uurs gebiedsverbod, zoals opgenomen in artikel 2:78 van de APV 

Schagen mandaat aan de ambtenaren van de politie en de Bijzondere opsporingsambtenaren 

van de gemeente Schagen als genoemd in artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening 

Schagen 2023 noodzakelijk is; 

Besluit: 

1. Aan de politiefunctionarissen en surveillanten van de politie-eenheid Noord-Holland en aan de 

adviseur openbare orde &veiligheid van de gemeente Schagen de bevoegdheid te mandateren 

om namens de burgemeester een gebiedsverbod op te leggen voor de duur van 24 uur aan orde- 

verstoorders in de gemeente Schagen gedurende 9 april tot en met 10 april 2025. 

2. De volgende instructies mee te geven bij het opleggen van een gebiedsverbod voor 24 uur; 

- Een gebiedsverbod kan alleen worden opgelegd aan personen die de openbare orde verstoren 

en de aanwijzingen van de gemandateerde niet opvolgen. 

- Een afschrift van het opgelegde gebiedsverbod wordt door de gemandateerde ambtenaar 

de dag na uitreiking aan de burgemeester gestuurd. 

3. Dat bij het opleggen van een gebiedsverbod voor 24 uur conform de daarvoor opgestelde werk- 

instructies moet worden gehandeld. 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op 9 april 2025 

Aldus vastgesteld op 10 februari 2025 

Burgemeester van Schagen 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

Nr. 126013 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2025 nr. 126013 25 maart 2025 1 


